
社会
2024年11月13日 星期三 责编/关菁 美编/杰清 校对/卓敏

A07
智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

友情提示：
本栏目信息，不作为合作双方签订合同依据，为
维护您的权益，请务必认真核实。

地址：福州市鼓楼区华林路84号海都大厦二楼

分类广告 2024 年 11 月 13 日

0591-87811583

声 明 公 告

拍卖公告
兹定于2024年11月21日上午10时至2024年11月29日上午10时止（延时的除外）阿里资产

(https://zc-paimai.taobao.com/)举行拍卖会：如有竞买人在2024年11月21日上午10时至2024
年11月29日上午10时中的任一时间出价，则拍卖会自动进入24小时竞价倒计时；24小时竞价
周期内，其他报名的竞买人可加价参与竞买，在竞价结束前，每最后5分钟如果有竞买人出价，就
自动延迟5分钟。竞价结束即本场拍卖会结束。拍卖标的:

1、福建省福州市鼓楼区鼓东街道八一七北路81号五洲大厦写字楼12层1218室房地产，建
筑面积约50.04平方米。

2、福建省福州市晋安区岳峰镇横屿路9号（原连江北路与化工路交叉处）东二环泰禾城市广
场（四期）2#楼5层02、03、05共计三套办公房地产五年期租赁权（标的逐项拍卖）。

标的详见本公司网站。有意竞买者，请与拍卖人联系看样，办理相关报名登记手续。★展示时间、地点：即日起至2024年11月20日，标的物现场★联系电话：18120881598金经理、18120887908杜经理、0591-87810107★联系地址：福建省福州市鼓楼区五四路210号国际大厦20层★网 址：http://www.fjhxpmh.com/★公司微信号：hxpmh1995
福建省海峡拍卖行有限公司 2024年11月13日

房地产租赁权拍卖公告
兹定于2024年12月5日（星期四）上午9时30分在福建省福州市鼓楼区五四路210号国际大

厦20层拍卖厅举行房地产租赁权拍卖会。拍卖标的：1、福建省福州市鼓楼区融湾泉脉小区（融
湾澜玥）2#楼1-2层02商业店面房地产五年期租赁权，出租建筑面积约161.34平方米。2、福建
省福州市鼓楼区融湾泉脉小区（融湾澜玥）2#楼1-2层03、05、06商业店面房地产五年期租赁
权，出租建筑面积约497.12平方米。标的具体信息详见本公司网站。有意竞租者，请于2024年
12月3日17时前将竞租保证金存入本公司指定账户（以到账时间为准），并携带保证金缴款凭证
及相关身份证明文件与本公司办理竞租人登记手续。★展示时间、地点：2024年11月18日-19
日、标的物现场★联系电话：18120881598 金经理、18120887278 苏经理、0591- 87810107★联系地址：福建省福州市鼓楼区五四路210号国际大厦20层★网址：http://www.fjhxpmh.com/★公司微信号：hxpmh1995 福建省海峡拍卖行有限公司 2024年11月13日

泉州市房地产租赁权拍卖公告
受委托，兹定于2024年11月26日上午10时至2024年11月27日上午10时止（延时的除外）在

阿里资产（https://zc-paimai.taobao.com/）举行房地产租赁权拍卖会。拍卖标的：1.福建省泉州市
丰泽区泉秀路24号（原泉秀路22号）邮政综合大楼B部分二至三层部分房产、附属裙楼（出租建
筑面积共计约：5083.13㎡）及60个车位五年期租赁权；2.福建省泉州市鲤城区南环路515号（原
江南镇玉霞村（306道边））南环邮政支局二至四层房产五年期租赁权（出租建筑面积共计约1111㎡）。标的信息详见本公司网站。有意竞买者，请与本公司联系看样，办理相关报名登记手续。★展示时间、地点：2024年 11月 19日-20日，标的物现场★联系电话：陈先生 13600819581，
白女士18650065557★联系地址：福建省福州市鼓楼区五四路210号国际大厦20层★网址：http://
www.fjhxpmh.com★公司微信号：hxpmh1995 福建省海峡拍卖行有限公司 2024年11月13日

福鼎综合楼租赁权拍卖公告
兹定于 2024年 11月 26日（星期二）15时在福建省福州市鼓楼区五四路 210号国际大厦 20

层拍卖大厅举行房地产租赁权拍卖会，通过公开竞价确定承租人。拍卖标的：福建省福鼎市桐
城海达路1号海丰邮政大楼部分房地产十五年期租赁权，出租建筑面积约7872平方米。标的具
体情况详见本公司网站。符合资格条件的意向竞租人（竞租人资格条件详询拍卖人），应于2024
年11月25日17时前将竞租保证金存入本公司指定账户（以到账时间为准），并携带保证金缴款
凭证及相关身份证明文件与本公司办理竞拍登记手续。★展示时间：2024年 11月 14日-15日★展示地点：标的物现场★联系电话：18120885828陈女士、18120881598金先生、0591-87810107★联系地址：福建省福州市五四路 210 号国际大厦 20 层★网址：http://www.fjhxpmh.com★公司微信号：hxpmh1995 福建省海峡拍卖行有限公司 2024年11月13日

公 告
美国新榕华贸易有限公司福

州代表处于 2024年 11月 12日向登
记机关申请驻在期限变更登记，驻
在期限由二 O 一二年一月十三日
至二O二五年十二月三十一日

晨至信第2024181期拍卖公告
受委托，定于 2024年 11月 20日（星期三）

上午 10 时在中拍平台（https://paimai.caa123.
org.cn）举行拍卖会。公开拍卖：一批符合《车
用柴油》国六0号标准的成品油约67吨。（以实
际看样为准）。竞买人须为具备成品油批发经
营资格的企业（不接受个人报名），有意竞买者
请于 2024年 11月 19日下午 16时前将竞买保
证金10万元汇达我司账户（以实际到账时间为
准），并持有效证件至我司办理报名登记手续。

看样时间：2024年 11月 14-15日（提前预
约统一看样）；看样地点：标的物所在地；联系
电话：0591-87848560；公司地址：福州市鼓楼
区福马路45号闽古屋4号楼三层

福建省晨至信拍卖行有限公司
2024年11月13日

福建环福投资有限公司遗失公章一
枚，编号3501030112024，声明作废。

拍卖公告
受委托，兹定于 2024年 11月 20日上午 11

时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)举
行拍卖会。拍卖标的：福银高速路段沥青铣刨
料约8000吨。（以实物现状为准）。

有意竞价者请于 2024年 11月 19日下午 5
时前自行将保证金存入我司账户（以银行到账
时间为准）并携带有效证件和银行回执到我司
办理竞买登记手续。★展示时间：2024年11月14-15日★展示地点：标的所在地★联系地址：福州市五四路239号物资大厦7楼★联系电话：0591-87871130、18659197793

福建省思进拍卖有限公司
2024年11月13日

拍卖公告
受委托，于 2024年 12月 4日上午 10时在

中拍平台（https://paimai.caa123.org.cn）公开拍
卖：①福建省南安市华兴路4号华富仓库1号
楼房仓 2层 103 号仓、104号仓 5年租赁权②福建省南安市华兴路4号华富仓库2号楼
房仓2层203号仓、204号仓5年租赁权。

具体详情来电咨询。
有意者应于 2024年 12月 3日 16：00前将

保证金存入指定账户并备齐报名材料到我司
办理拍卖报名登记手续。

看样时间：2024年11月28、29日
报名截止时间：2024年12月3日16点止
联系地址：福州市五一北路88号四楼
联系方式：0591-87871390

福建省恒通拍卖有限公司 2024年11月13日

由福州点芯云网络科技有限公司开发建设
的点芯科技园生产基地建设项目已建设完成，
现向我局申请规划条件核实。经核对竣工测量
图纸及审批图纸，发现存在与原审批不符的情况。
为支持企业发展，我局拟对该项目按现状验收。

现将具体调整情况公示如下：
一、总平面：东北侧次入口处地下室出地面

增设风井；南侧出入口成品门卫位置微调；2#
厂房退距满足相关规定。

二、1#厂房：三层平面 1-3～1-4 轴交 1-
B～1-E轴通往上人屋面门取消；1-A～1-G轴
立面增加室外空调位；1-1～1-3 轴立面、1-
G～1-E轴立面 9层外立面由玻璃改为米白色
铝单板；三至十一层，空调外机位置增设防护
栏，窗户变更为内平开门用于室外空调外机安
装与维护，平时关闭。

三、2#厂房：屋面层 2-6～2-7轴交 2-F～
2-G轴设备间取消；二至十二层，空调外机位置
增设防护栏，窗户变更为内平开门
用于室外空调外机安装与维护，平
时关闭。

四、1#-2#厂房连廊：连廊 2层
外立面由米白色铝单板改为玻璃。

五、成品门卫：门卫面积减小。
依据福建省实施《中华人民共

和国城乡规划法》相关规定，现将该
事项进行公示，征求利害关系人意
见。规划主要内容发布在海峡都市
报 2024年 11月 13日版面及福州高
新区网站 (网站地址 http://fzgxq.

fuzhou.gov.cn)，公示期为 2024 年 11 月 13 日至
2024年 11月 22日。公示期 10天，在公示期限
内，利害关系人若有意见或申请听证，应在公示
期内书面向我局反映或提出申请（联系电话：
0591-62338322）。来信请寄地点如下：福州高
新区自然资源和规划局，办公地点：福州市上街
镇海西园创业大厦十楼，邮政编码：350100。来
信请注明“规划意见与建议”。

附注：书面反馈（申请）意见发表时间或邮
戳日不应超过公示期的最后一天23:59，逾期视
为无效意见。书面意见应注明真实联系人姓
名、联系电话、联系地址，并提供可证明为相关
利益人的资料。

附件：1、设计变更前后对比图；
2、建筑占地、绿地及停车分布略图；
3、总平图布置及竣工测量详图

闽侯县自然资源和规划局（2）
2024年11月13日

关 于 点 芯 科 技 园 生 产 基 地 建 设 项 目 规 划 条 件 核 实 变 更 的 公 示

建筑占地、绿地及停车分布略图
总平图布置及
竣工测量详图

竞租公告
受委托，本公司定于 2024年 12月 4日上午 10时在福州市鼓楼区八一七北路 70

号盛裕大楼7层拍卖厅举行租赁权拍卖会，通过公开竞价确定承租人。竞租标的为：
标的1：福建省莆田市凤山居委会东大路6号03房店面（建筑面积：53.4㎡）五年

期租赁权，参考价：4806元/月。
标的2：福建省福州市仓山区金山街道金榕北路52号（塘下路16号）1#楼沿街

05店面（建筑面积：117.25㎡）三年期租赁权，参考价：14656元/月。
有意竞租者应于 2024年 12月 3日 17时前自行将保证金存入指定账户（以银行

到账时间为准），并持有效证件和存款回执办理竞买登记手续。★看样时间：2024年11月21日、22日★联系地址：福州市鼓楼区杨桥东路8号东方百货西塔楼1906单元★联系电话：0591-87879996、87819755★网 址：www.mtpm.com
福建省贸托拍卖有限公司 2024年11月13日

郭惠华遗失三明市三元区三凌印
刷有限公司员工养老手册，身份证
号350621197007043027，声明作废。

江燕遗失“新闻记者证”，编
号：G35000255000375，声明作废。

声 明 公 告

2024年11月13日
分 类 广 告

0591-87811583☎

0591-87811583公告声明●登报电话：

但随着人们阅读习惯
的改变，24 小时图书馆前
逐渐冷清。大部分时候，
很多借还书设备前都寥落
无人，仅有一些路过的工
人暂借亭子歇脚。也有市
民感觉，机器内投放书籍
的品相比较陈旧。“总体而
言，当下人们的阅读不再
只局限于‘有书看’，对阅
读的环境也有更多要求。”
福州市图书馆工作人员告
诉记者，目前，福州市图书
馆与位于大梦鼓岭、三坊

七巷农商行等地的分馆及
各县（区）图书馆都实现了
图书的通借通还。

街区自助图书馆停用
后，人们还能在家门口借
还书吗？据悉，后续，福州
市图书馆将提供免邮寄书
到家。2025年 1月 1日起，
市民可关注“福州市图书
馆”微信公众号查找微服
务大厅，点击进入“榕图邮
你”借阅图书，书籍将免邮
寄送到家中。在还书方式
上，2024年12月31日24时

前，24 小时自助图书馆设
备会继续接受还书，站好

“最后一班岗”；您也可以
前往市图书馆、县(市)区图
书馆等就近还书。2025年
1月 1日起，全新上线的市
图书馆“榕图邮你”平台将
开始接受付邮还书。后
续，福州市图书馆也将尽
快推出流动车还书服务及
其他还书点，届时请市民
持续关注“福州市图书馆
微信公众号”—“微服务大
厅”—“还书点”了解。

海都讯（记者 吴诗榕）
盼望着，盼望着，福州的秋
天终于来了。据福州市气
象台消息，福州今年于 11
月 6日正式入秋。这是近
几年福州最晚入秋时间。

记者了解到，入秋有
标准，需根据现行的《气候
季节划分标准》来判定。当
连续 5天的滑动平均气温
（以当天和前4天的日平均
气温数值相加取平均值）小
于 22℃时，找到对应日平
均气温（当日02时、08时、
14时和20时四个时刻气温
数值相加再取平均值）序列
里第一个小于 22℃的日
期，再与常年秋季起始日作
比较，符合要求的，便是当
年的秋季起始日。

了解了划分标准，再
来看看福州是如何定义
11月 6日正式入秋的吧。
将福州 11 月 7 日、6日、5
日、4日及3日的日平均气
温相加再取平均值，即
21.22℃，因其数值小于
22℃，满足判定入秋的“第
一道关卡”。同时，11 月
7—11日连续5天的滑动平

均气温均小于 22℃，满足
判定入秋的“第二道关卡”。

两道“关卡”一过，再从
对应的日平均气温序列（11
月3—7日）中，找到第一个
小于22℃的日期，即11月6
日，就是今年秋季起始日。
值得注意的是，若这个日期
比常年秋季起始日（10月20
日）偏早30天（含）以上，则
还需进行二次判断。

虽已入秋，天气仍有
“小魔法”。12日，福建大
部 分 地 区 最 高 气 温 在
25℃~28℃之间。而受偏
南气流影响，14日气温回
升明显，最高气温将回升
到 28℃ ~30℃ 。 未 来 三
天，榕城天空云系增加，
降水有所发展，由于冷空
气影响弱，14 日至 15 日
福州市区最高气温将会
升至 29℃，气温虽攀升，
夜晨凉意仍明显，注意适
时增减衣物。

福州24小时自助图书馆明年“退休”
陪伴了市民十年，后续若借书，福州市图书馆将免邮寄书到家，还将推出流动车还书

服务及其他还书点

榕城终于“官宣”入秋

福州市区今起三天天气

13日 阴 21℃~24℃
14日 阴 23℃~28℃
15日 小雨转阴 23℃~29℃

海 都 讯（主 任 记 者
陈则周） 富有特色的水
西林历史文化街区，是福
州高新区南屿镇的一张优
秀传统文化的名片。近
日，在南屿镇精心部署下，
非遗主题集市活动在水西
林特色历史文化街区展
开，每天前来参观和消费
的市民络绎不绝。

迎着秋日的阳光，记
者来到水西林文化街看

到，产品琳琅满目，游客络
绎不绝。历史悠久、文韵
丰富的福州传统妆造“三
条簪”最受喜爱，许多游客
在体验“三条簪”妆造，展
示古风新韵。几位女士戴
上“三条簪”后步履轻盈，
勾起童年的难忘记忆。水
西林是千年古镇南屿的亮
点，非遗传承多。手工饰
品、牛角梳、冷凝合香等工
艺品精美灵巧。非遗传承

人为民众用心解读系列非
遗产品，让更多人见识文
化遗产。传统手工艺品也
备受青睐，牛角梳、绘画、
饰品等深受喜爱，来自各
地的游客流连忘返。南屿
镇林滢淳镇长向记者表
示，将进一步活化利用文
化遗产，推进古厝与非遗、
文化与旅游的融合，让传
统文化创造性转化、创新
性发展。

福州高新区做强特色历史文化街区

N海都记者 吴雪薇/文 马俊杰/图

“街区的 24 小时自助图书馆要关闭
了？”近日，有市民前往所在街区自助图书
馆借还书时发现，图书馆门口贴出了“停止
服务公告”。公告表示，福州市城市街区24
小时自助图书馆设备将于2025 年1 月 1 日
起停止服务。福州市图书馆证实，出于设
备老化、运维成本高与阅读方式多样化等
原因考量，陪伴市民十年的24小时自助图
书馆即将光荣“退休”。

自 2014 年 7 月投用以
来，街区24小时自助图书馆
已伫立福州街头十年，目前
福州82台借还书设备，分布
在鼓楼、台江、仓山、晋安、
马尾等主城区，选址在人流
量较多的大型住宅区、大型
商业区等，方便市民借阅，
实现了与福州市图书馆的
通借通还，构成方便又完善
的流动图书网络平台，点亮
市民的书香生活。

这些 24小时自助图书

馆设置统一，占地面积约20
平方米，内设书架、还书箱
和电脑操作台等，能存放供
借阅的图书 420册，接受读
者还书约 700册，完全采取
自助服务方式。使用微信、
e福州、电子社保卡等方式
登录均可借阅，还能即时查
询五城区内82台24小时自
助图书馆在架图书的情况，
可根据设备地点或是图书
题名进行搜索，完成图书预
借。

作为福州市图书馆的
补充和延伸，24小时自助图
书馆在上架的书目上同样
涵盖了马列主义毛泽东思
想、哲学、宗教、社会科学、
政治法律、经济、科学、体
育、教育、语言、文学、艺术、
历史、地理、医药卫生、农业
科学、工业以及计算机科学
等大类，并根据读者分布投
放少儿图书，多年来持续满
足着不同领域、不同年龄阶
段读者的阅读需求。“每次

去都会发现不少图书更
新。”有市民谈及。通过“福
州市图书馆”微信公众号预
借图书，收到短信后再前往
自助机器取书的经验，也让
一些“老书虫”满意：“三天
之内就能收到‘预借书籍已
配送’的短信，非常方便。”
在福州市图书馆及 24小时
自助图书馆借阅的图书，在
任意一家 24小时自助图书
馆都可以轻松归还，这一点
也打动着许多“书虫”。

深入街头巷尾，书香陪伴十年

便民阅读仍持续，将免邮寄书到家

一
张
﹃
我
要
退
休
了
﹄
的
公
告
贴
在
华
屏
路

自
助
图
书
馆
门
口


